
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2014 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 

Żłobek Gminny "Maluch" w Radkowie 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 117, poz. 676 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXXVIII/260/12 Rady Miejskiej 

w Radkowie z 27 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny 

"Maluch" w Radkowie (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 327), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XL/274/13 Rady Miejskiej w Radkowie z 25 lutego 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny "Maluch" w Radkowie (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2013 r. poz. 2260). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XL/274/13 Rady Miejskiej w Radkowie z 25 lutego 2013 r. o zmianie uchwały 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny "Maluch" w Radkowie 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 2260), które stanowią: 

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.”. 

„§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

B. Kuczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2014 r.

Poz. 4712



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z 29 października 2014 r. 

 

 

 Uchwała Nr XXXVIII/260/12 

Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny "Maluch" w Radkowie 
 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  

i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,  

poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 

z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230  

i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887  

i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. 567), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016) 

Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 01 kwietnia 2013 roku jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Gminny "Maluch" 

w Radkowie, zwany dalej "Żłobkiem". 

§ 2. Ustala się statut Żłobka w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4712



Załącznik do uchwały Rady Miejskiej  

w Radkowie Nr XXXVIII/260/12  

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

 

Statut Żłobka Gminnego "Maluch" w Radkowie 

§ 1. 1. Żłobek Gminny “Maluch” w Radkowie zwany dalej "Żłobkiem" jest gminną jednostką 

organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej. 

2.
1) 

Siedzibą Żłobka jest budynek przy ulicy Bolesława Chrobrego 12-14/1 w Radkowie. 

3. Żłobek obejmuje swoją działalnością teren Gminy Radków. 

4. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o ustawie, należy rozumieć ustawę o z dnia 4 lutego 2011r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.). 

§ 2. Podstawowym celem działalności żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, 

wychowawczej oraz edukacyjnej, wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci. 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem żłobka jest udzielanie świadczeń opiekuńczych dzieciom poprzez: 

1) sprawowanie opieki pielęgnacyjnej i wychowawczej nad dziećmi, 

2) zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego, odpowiedniego  

do ich wieku i potrzeb, 

3) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w żłobku, odpowiedniego do wieku dziecka wyżywienia, 

zgodnego z normami i zasadami dietetyki, 

4) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci, 

5) wszechstronne rozwijanie indywidualnych zdolności ruchowych i manualnych dzieci odpowiednio  

do ich wieku, 

6) zapewnienie warunków bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

7) zapewnienie dzieciom jak najlepszych warunków zabawy z elementami edukacji oraz odpoczynku, 

8) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, w tym prowadzenie wczesnego wspomagania 

psychomotorycznego rozwoju każdego dziecka, 

9) współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka w oparciu o ich indywidualne potrzeby, 

10) kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej i uczenie właściwych zachowań 

społecznych, 

11) rozwijanie samodzielności dzieci oraz wyrabianie właściwych nawyków higieny osobistej. 

2. W przypadku dzieci niepełnosprawnych zadaniem żłobka, oprócz zadań wymienionych w ust.1  

jest zapewnienie opieki i pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym logopedycznej, stosownie do potrzeb. 

§ 4. Cele i zadania realizowane będą w szczególności poprzez: 

1) zatrudnienie w Żłobku fachowego personelu zgodnie z kwalifikacjami określonymi w ustawie, 

2) współpracę z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia, m.in. poprzez prowadzenie konsultacji  

i udzielanie porad w zakresie pracy z dziećmi, 

3) zapewnienie specjalistycznej opieki dla dzieci niepełnosprawnych - zatrudnienie odpowiednio do potrzeb 

dzieci specjalistów, m.in. psychologa, pedagoga, logopedy. 

§ 5. 1. Naboru dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor. 

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr XL/274/13 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 25 lutego 2013 r. 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny "Maluch" w Radkowie 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 2260), która weszła w życie z dniem 18 kwietnia 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4712



2. Warunki przyjęcia dziecka do Żłobka: 

1) w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci rodziców (opiekunów prawnych) pracujących, bądź jednego 

z rodziców, w przypadku osób samotnie wychowujących dziecko, 

2) dzieci rodziców (opiekunów prawnych) wobec których orzeczono stopień niepełnosprawności,  

bądź całkowitą niezdolność do pracy. 

3. Zapisanie dziecka do Żłobka odbywa się poprzez złożenie karty zgłoszenia dziecka. 

4. Gdy liczba złożonych kart spełniających kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka przekroczy liczbę wolnych 

miejsc, brana będzie pod uwagę kolejność wpływu kart. 

§ 6. 1. Dzieci do Żłobka przyjmowane są w dwóch naborach: podstawowym i uzupełniającym. 

2. Nabór podstawowy dzieci na okres od 1 września do 31 sierpnia roku następnego odbywa się w okresie 

od 15 do 30 kwietnia każdego roku. 

3. Dyrektor Żłobka ogłasza listę przyjętych dzieci w naborze podstawowym w terminie do 31 maja. 

4. Nabór uzupełniający odbywa się na bieżąco, w miarę posiadanych wolnych miejsc. 

5. Rodzice dzieci przyjętych zobowiązani są do podpisania umowy cywilno-prawnej z dyrektorem Żłobka. 

§ 7. Pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku są odpłatne. 

§ 8. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, opłatę za wydłużony pobyt oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Radkowie. 

2.
2) 

W przypadku nieobecności dziecka w żłobku opłataza jego pobyt ulega proporcjonalnemu 

pomniejszeniu. 

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku, zgłoszonej z jednodniowym wyprzedzeniem, opłaty  

za wyżywienie nie pobiera się. 

4. Należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub/i za wyżywienie podlegające zwrotowi będą 

zaliczane na poczet opłaty za następny miesiąc, a w przypadku wypisania dziecka ze żłobka w trakcie miesiąca 

lub zakończenia okresu żłobkowego, należność ta będzie zwracana rodzicom dziecka (opiekunom prawnym). 

5. Opłaty wnoszone są na podstawie zawartej umowy cywilno-prawnej. 

§ 9. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego ustalenia. 

                                                      
2) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4712


		2014-11-07T09:45:01+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




